
 

 

 

Z á p i s 

z veřejného zasedání 

Zastupitelstva obce Dolní Slivno 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Datum konání:   17. 12. 2020 od 18:15 hod.  

Místo konání:  Sokolovna sál - Dolní Slivno  

Přítomni: Mgr. Luboš Rambousek, Marie Šestáková, Ondřej Augustin, Jaromír Štěpán, Ing. 

Zdeněk Fišer 

Omluven(a):  Mgr. Jaroslava Kubová, Tereza Blažková 

Neomluven(a):  ---  

Ověřovatelé zápisu: Ondřej Augustin, Marie Šestáková 

  

Program zasedání: 

  1) Úvod, zahájení  

  2) Volba ověřovatelů zápisu  

  3) Kontrola usnesení 

  4) Rozpočtové opatření  

  5) Schválení rozpočtu obce na r. 2021 

  6) Nabídky - bioodpad  

  7) Knihovna – dar 

  8) ČEZ - smlouva 

  9) Žádosti občanů 

10) Informace starosty 

11) Diskuse  

12) Závěr 

 
1) Zahájení: zasedání bylo  řádně svoláno,   program  byl  zveřejněn  od  10.12.2020 a je jako příloha 

součástí tohoto zápisu, přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, a proto zasedání je 

schopné se usnášet. Ing. Fišer navrhl doplnit jednání o bod: Plán inventur a zřízení inventarizační 

komise. Bylo konstatováno, že zápis z minulého veřejného zasedání byl řádně ověřen, byl vyvěšen 

na úřední i elektronické desce OÚ a nebyly k němu vzneseny žádné námitky, a proto jej pokládáme 

za schválený.  

Usnesení č. 99/12/2020 

Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od 10.12.2020, 

doplněný o bod jednání: Plán inventur a zřízení inventarizační komise 
- hlasování: pro  5, proti 0, zdrželo 0  

2) Volba ověřovatelů zápisu: byli navrženi Ondřej Augustin, Marie Šestáková 

Usnesení č. 100/12/2020 

ZO schvaluje ověřovateli zápisu Ondřeje Augustina a Marii Šestákovou 

- hlasování: pro 5, proti 0, zdrželo 0  

 

3) Kontrola usnesení ze zasedání  Zastupitelstva obce Dolní Slivno: kontrola usnesení ze zasedání 

ZO konaného 24.11.2020. Kontrolní výbor nemá připomínky. 

ZO bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání konaného dne 24.11.2020 

- hlasování: pro 5, proti 0, zdrželo 0  

 

  4) Rozpočtové opatření  

Starosta obce předložil k projednání návrh rozpočtového opatření č. 9/2020. 

Usnesení č. 101/12/2020 

ZO schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 9/2020.  

- hlasování: pro 5, proti 0, zdrželo 0 

 



 

5) Schvalování rozpočtu obce Dolní Slivno na r. 2021 

K návrhu rozpočtu na r. 2021 byly vzneseny připomínky:  
- v oblasti příjmů doplnit navýšení z pronájmu pozemků ZD Mečeříž dle dodatku č. 3 a příjem 

dotací za projekty IROP (sociální byt a chodník), které přijdou až v roce 2021 

Starosta obce navrhuje schválit návrh rozpočtu na r. 2021 doplněný v oblasti příjmu o výše uvedené 

položky a dále navrhuje schválit rozpočet ZŠ a MŠ Dolní Slivno bez připomínek. ZO tyto návrhy 

projednalo a stanovilo rozpočet obce schválit jako rozpočet přebytkový v paragrafovém členění.  

Usnesení č. 102/12/2020 

ZO dle předloženého návrhu schvaluje rozpočet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Dolní Slivno na r. 

2021 bez připomínek. 

- hlasování: pro 5, proti 0, zdrželo 0 

Usnesení č. 103/12/2020 

ZO schvaluje rozpočet obce Dolní Slivno  na r. 2021 v paragrafovém členění, jako rozpočet 

přebytkový po navržených úpravách.  

- hlasování: pro 5, proti 0, zdrželo 0 

 

  6) Nabídky – bioodpad 

Starosta obce  přednesl tyto nabídky:  od BPS Chotětov – jsou schopni likvidovat listí a trávu zdarma, 

ovšem je nutné zajistit dopravu. Větve nelikvidují. Dále nabízí likvidaci bioodpadu AVE CZ, ale 

nechce pronajímat kontejnery po celé léto – doporučuje koupit svoje. Cena kontejneru s vraty cca 70 

tis. bez DPH. Úplnou službu tak poskytuje firma Nezbedovi, s.r.o. – tj. pronájem kontejneru i odvoz 

kontejneru zvlášť na listí a na větve a to za cenu 1 400 Kč bez DPH za odvezený kontejner 20 m3 

(bez ohledu na váhu) a 35 Kč za 1 km.   

Usnesení č. 104/12/2020 

ZO schvaluje návrh Smlouvy o sběru, přepravě a odstraňování biologicky rozložitelného odpadu 

s firmou Nezbedovi, s.r.o.  na dobu jednoho roku.  

- hlasování: pro 5, proti 0, zdrželo 0 

  

7) Knihovna – dar 

Knihovna MB zaslala návrh darovací smlouvy na podporu výměnného knihovního fondu. V rozpočtu 

obce je pravidelně vyčleněno 2 000 Kč.  

Usnesení č. 105/12/2020 

ZO schvaluje darovací smlouvu mezi obcí Dolní Slivno a Knihovnou Ml.Boleslav na dar ve výši 

2 000 Kč a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.  

- hlasování: pro 5, proti 0, zdrželo 0 

    

  8) ČEZ - smlouva 

Starosta předložil prodloužení Smluv o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě NN s ČEZ o 

1 rok. V případě krátkodobé smlouvy jsou cenové sazby nastaveny dle výhodnějšího ceníku pro 

velkoodběratele.  

Usnesení č. 106/12/2020 

ZO souhlasí s uzavřením Smluv o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě NN s firmou ČEZ. 

- hlasování: pro 5, proti 0, zdrželo 0 

 

9) Plán inventur a zřízení inventarizační komise 

Starosta obce přednesl návrh plánu inventur na r. 2020 a jmenoval jednu hlavní a dvě dílčí 

inventarizační komise : 

1. Dílčí invent.komise provede inventuru majetku obce Dolní Slivno 

2. Dílčí invent.komise provede inventuru majetku příspěvkové organ. ZŠ a MŠ DS 

Hlavní invent.komise zhodnotí výsledky inventur a sestaví inventarizační zprávu k 31.12.2020 do 

31.1.2021. Fyzické inventury budou provedeny stanovenými členy za přítomnosti osoby pověřené 

za správu příslušného (pronajatého) majetku, tak aby zdokumentovali stav k 31.12.2020. 



 

 

Usnesení č. 107/12/2020 

ZO schvaluje Plán inventur pro kontrolované účetní období 2020, navržené členy inventarizační 

komise a ukládá všem členům splnění úkolů vyplývajících z tohoto plánu. Plán inventur je přílohou 

tohoto zápisu. Termín provedení musí být ukončen do termínu dle plánu inventur. Seznamy si 

předsedové inventarizační komise vyzvednou u hospodářky obce. 

- hlasování: pro 5, proti 0, zdrželo 0 

 

     

10)  Žádosti 

Mandíkovi – paní Mandíková požádala jako zástupce obyvatel v lokalitě nových RD o řešení 

odvodnění pozemků. Navrhuje propojit přepady z akumulačních nádrží u každého RD do dešťové 

kanalizace a dokládat lístky o vývozu septiků do výše stočného. Také navrhuje posoudit možnost 

vsakování hydrogeologem, který jsou ochotni zaplatit.  

Usnesení č. 108/12/2020 

ZO upozorňuje na povinnost likvidovat dešťové vody na svém pozemku a navrhuje provést obhlídku 

místa za účasti hydrogeologa  

- hlasování: pro 5, proti 0, zdrželo 0 

 

 

 

11) Informace starosty 

➢ Stav na BÚ – k datu 10.12.2020  byl  Kč 2.045.517,- 

➢ Veřejné osvětlení – probíhá instalace solárních lamp veřejného osvětlení podél chodníku na 

Slivínko. 

➢ Pozemek   v nové  zástavbě - pan Havránek, majitel pozemku 32/17 (886 m2) se rozhodl 

nestavět RD a navrhuje převod zpět na obec, je ochoten uhradit s tím spojené náklady. Postup 

bude dle smlouvy.  

➢ Hospodářka - výběrové řízení na novou pracovnici obce bylo ukončeno, pracovní smlouva 

bude uzavřena s paní Lenkou Blažíčkovou.  

 

12) Diskuse 

- p. Štěpán navrhuje dohodnout se ZD zrušení vjezdů na Hřivno a zachovat (upravit) vjezd mezi 

stromy u Čákorky, aby nedocházelo k dalšímu poškození stromů 

- obnovit studnu na dvoře u jídelny 

 

13) Závěr 

 

 

 

Zastupitelstvo projednalo a schválilo: 

Usnesení č. 99/12/2020 

Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od 10.12.2020, 

doplněný o bod jednání: Plán inventur a zřízení inventarizační komise 
Usnesení č. 100/12/2020 

ZO schvaluje ověřovateli zápisu Ondřeje Augustina a Marii Šestákovou 

Usnesení č. 101/12/2020 

ZO schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 9/2020.  

Usnesení č. 102/12/2020 

ZO dle předloženého návrhu schvaluje rozpočet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Dolní Slivno na r. 

2021 bez připomínek. 

 



 

 

Usnesení č. 103/12/2020 

ZO schvaluje rozpočet obce Dolní Slivno  na r. 2021 v paragrafovém členění, jako rozpočet 

přebytkový po navržených úpravách.  

Usnesení č. 104/12/2020 

ZO schvaluje návrh Smlouvy o sběru, přepravě a odstraňování biologicky rozložitelného odpadu 

s firmou Nezbedovi, s.r.o.  na dobu jednoho roku.  

Usnesení č. 105/12/2020 

ZO schvaluje darovací smlouvu mezi obcí Dolní Slivno a Knihovnou Ml.Boleslav na dar ve výši 

2 000 Kč a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.  

Usnesení č. 106/12/2020 

ZO souhlasí s uzavřením Smluv o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě NN s firmou ČEZ. 

Usnesení č. 107/12/2020 

ZO schvaluje Plán inventur pro kontrolované účetní období 2020, navržené členy inventarizační 

komise a ukládá všem členům splnění úkolů vyplývajících z tohoto plánu. Plán inventur je přílohou 

tohoto zápisu. Termín provedení musí být ukončen do termínu dle plánu inventur. Seznamy si 

předsedové inventarizační komise vyzvednou u hospodářky obce. 

Usnesení č. 108/12/2020 

ZO upozorňuje na povinnost likvidovat dešťové vody na svém pozemku a navrhuje provést obhlídku 

místa za účasti hydrogeologa  

 
 

Přílohy : Prezenční listina, Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ a obce na r. 2021 

Závěr:   Veřejné zasedání ZO Dolní Slivno ukončeno ve 19:30 hod.  

Zapsal :    Mgr. Luboš Rambousek 

Ověřovatelé zápisu :  Ondřej Augustin    …………………………. 

    Marie Šestáková    ………………………… 

 

 

           …………………………… 

                       Mgr. Luboš Rambousek - starosta obce 

 

Datum vyvěšení :   

 

Datum sejmutí : 

 

Podpis oprávněné osoby : 

 

 

 

 

 


